Termo de Alteração nº 01 do Contrato nº 008-2010/DA.
PROT. Nº 3768/2011. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 12 (doze) meses. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57,
Inciso II da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 09 de maio
de 2011. VALOR: Acrescido de R$181.200,00 (cento e oitenta e um
mil e duzentos reais), passando ao valor global de R$362.400,00
(trezentos e sessenta e dois mil e quatrocentos reais). CONTRA-
TANTE: CBTU - Companhia Brasileira de Trens Urbanos. SIGNA-
TÁRIOS CBTU: Diretor- Presidente: Raul De Bonis Almeida Si-
mões. Diretor de Administração e Finanças: Marcos José de Luna
Galindo. CONTRATADA: GENERAL SERVICE SOLUÇÕES EM
SERVIÇOS LTDA.

[...]

para o fornecimento de vales na forma eletrônica (cartão magnético),
sendo vale-refeição, vale-alimentação e vale-refeição hora-extra para
os empregados e diretores da TRENSURB, conforme quantidades e
especificações constantes no Edital e Anexos. O valor contratual é de
R$ 6.924.157,19 (seis milhões, novecentos e vinte e quatro mil, cento
e cinqüenta e sete reais e dezenove centavos), com prazo de 12 (doze)
meses, tudo em conformidade com o disposto no art.57, item II, da
Lei 8.666/93, consolidada.
Processo Administrativo nº. 1811/2011
Assinatura: 29/04/2011

Ministério das Cidades
.

GABINETE DO MINISTRO